2

[image: ВешкаймскоеГП_1_герб цвет]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

15 декабря 2022 г.                                                                                     №  51/291
р.п. Вешкайма

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» Вешкаймского района
Ульяновской области от 29.06.2017 № 41/287 «Об утверждении Правил благоустройства территорий муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» и порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» Вешкаймского  района Ульяновской области решил:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» Вешкаймского района
Ульяновской области от 29.06.2017 № 41/287 «Об утверждении Правил благоустройства территорий муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» и порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий» следующие изменения:
1.1. В пункте 1.5 Правил благоустройства территорий муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» определения слов «контейнер» и «контейнерная площадка» изложить в следующий редакции:
«контейнер – мусоросборник, предназначенный для складирования твёрдых коммунальных отходов, за исключением крупногабаритных отходов;
контейнерная площадка – место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов, обустроенное в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и предназначенное для размещения контейнеров и бункеров;».
1.2. Пункт 3.1.7 Правил благоустройства территорий муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» изложить в следующей редакции:
«3.1.7. Вывоз скола асфальта при проведении дорожно-ремонтных работ производится организациями, проводящими работы (при наличии лицензии на осуществление его транспортирования): на главных магистралях поселения – незамедлительно (в ходе работ), на остальных улицах и во дворах – в течение суток.».
1.3. Пункт 3.3.13 Правил благоустройства территорий муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» изложить в следующей редакции:
 «3.3.13. Очистка от отходов урн производится не реже одного раза за сутки, а мойка – по мере их загрязнения, но не реже одного раза в месяц.
Указанные отходы выносятся в контейнеры для сбора коммунальных отходов или грузятся в спецтранспорт».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Вешкаймское городское поселение»
Вешкаймского района Ульяновской области                                    Н.И. Кузнецов

image1.jpeg
S8